
  

Operátorem systému je 
Up Česká republika s.r.o 
Zelený pruh 1560/99 
140 00  Praha 4 
Tel.: 241 043 230 
www.aktivnimesto.cz 

 

PRAVIDLA ČERPÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ PROGRAMU  
AKTIVNÍ MĚSTO PRAHA 5  LETNÍ TÁBORY S PĚTKOU 

Podáním žádosti o příspěvek v rámci systému Aktivní město žadatel přijímá podmínky systému tak, jak jsou uvedeny dále. 

Dárcem se rozumí Městská část Praha 5, se sídlem: nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5,  IČO: 00063631, DIČ: CZ00063631 (dále jen „MČ Praha 5“).  Operátorem systému 
(administrátorem programu) se rozumí Up Česká republika s.r.o., se sídlem: Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4, IČO: 62913671, DIČ: CZ62913671, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka a. 35300 (dále jen „Up ČR“).  Projektem se rozumí projekt „Aktivní město Praha 5 – LETNÍ TÁBORY S PĚTKOU“. 
 Příjemcem se rozumí žadatel o příspěvek v rámci Projektu, který splňuje podmínky Projektu a jemuž MČ Praha 5 příspěvek poskytne. Za žadatele, tj. po splnění podmínek Projektu 
za Příjemce, jedná do dosažení 18 let věku žadatele jeho zákonný zástupce.  Pořadatelem (poskytovatelem) aktivity se rozumí právnická nebo fyzická osoba (s příslušným 
oprávněním k poskytování vymezených služeb), v jehož provozovně/zařízení jsou poskytovány zboží/služby na základě realizovaných transakcí prostřednictvím EBAM.  Příspěvkem 
se rozumí dar/plnění poskytnutý dárcem žadateli za podmínek určených v těchto pravidlech.  Elektronické body Aktivní město (dále jen „EBAM“) znamenají elektronický platební 
prostředek určený k úhradě služeb v oblasti volného času, vzdělávání, sportu, kultury, cestování, péče o veřejný prostor, případně v dalších oblastech definovaných MČ Praha 5 a 
určených pouze k úhradě omezených kategorií zboží nebo služeb. 

Čl. I: Preambule 
MČ Praha 5 pověřila Up ČR distribucí nepeněžních Příspěvků ve prospěch občanů MČ Praha 5 v rámci Projektu. Příspěvky jsou vypláceny prostřednictvím Informačního systému 
Aktivní město (IS AM), www.aktivnimesto.cz, vyvinutého pro potřeby tohoto programu operátorem systému Up ČR.  

Čl. II: Příjemci a Aktivity 
 Částka alokovaná MČ Praha 5 bude rozdělena formou jednorázových Příspěvků mezi žadatele splňují následující podmínky: A) VĚK: osoba narozená v rozmezí od 01.09.2005 do 
02.04.2020 zastoupená v Projektu do dosažení 18 let věku zákonným zástupcem nebo vykonavatelem rodičovské odpovědnosti (zejména poručník nebo opatrovník). B) STÁTNÍ 
PŘÍSLUŠNOST: státní občan České republiky, nebo cizinec, který pobývá na území České republiky v rámci trvalého pobytu anebo na základě dlouhodobého víza nebo povolení 
k dlouhodobému pobytu, nebo občan jiných členských států Evropské unie, občan států, které jsou vázány mezinárodní smlouvou sjednanou s Evropským společenstvím, a občan 
států, které jsou vázány smlouvou o Evropském hospodářském prostoru, který pobývá na území České republiky v rámci trvalého pobytu nebo kterým byl vydán doklad o přechodném 
pobytu na území České republiky delším než 3 měsíce. C) TRVALÉ BYDLIŠTĚ: v době podání žádosti musí mít žadatel trvalé bydliště na území městské části Praha 5. D) DALŠÍ 
PODMÍNKY: žadatel se od 03.04.2023 do 31.08.2023 registruje do Projektu pomocí on-line softwarové aplikace Aktivní město www.aktivnimesto.cz a odešle žádost o přidělení 
Příspěvku.  Pokud má rodina 2 a více dětí, vztahují se na každé dítě výše uvedené podmínky pro přiznání nároku na Příspěvek individuálně a je nutné, aby se každé dítě zaregistrovalo 
postupem uvedeným výše samostatně.  Příjemce může Příspěvek čerpat po registraci / odeslání žádosti / schválení na základě přidělení Příspěvku, a to v období od 03.04.2023 
do 31.08.2023.  Každý přidělený Příspěvek představuje rezervaci odpovídající částky vůči celkové Alokované částce. Příspěvky jsou přidělovány v pořadí, ve kterém Příjemci 
odesílají žádost, a to pouze do dosažení celkové Alokované částky. V případě, kdy hodnota přidělených Příspěvků dosáhne celkovou Alokovanou částku, je následné přidělování 
Příspěvků pozastaveno. Příjem a schvalování dalších žádostí nadále probíhá ve specifickém režimu s tím, že schválené žádosti jsou vedeny „pod čarou“, opět v pořadí, ve kterém 
Příjemci odeslali žádost. Na přidělení Příspěvku není právní nárok. MČ Praha 5 je oprávněna změnit výši Alokované částky v průběhu trvání Projektu.  Příjemce musí přidělený 
Příspěvek využít (uplatnit u některého ze zapojených Poskytovatelů) ve lhůtě do 60 dnů od jeho přidělení. Po této lhůtě nevyužitý Příspěvek expiruje. Pokud Příjemce sezná, že 
přidělený Příspěvek nevyužije, může jej ještě před uplynutím lhůty expirace Příspěvku ze své vůle vrátit. Expirované nebo vrácené Příspěvky jsou průběžně redistribuovány a 
v odpovídajícím pořadí přidělovány dalším Příjemcům se schválenou žádostí pod čarou. Podle stejného principu dojde k přidělení Příspěvků v případě, kdy se Objednatel rozhodne 
v průběhu Projektu navýšit hodnotu Alokované částky.  Výše Příspěvku činí 800 Kč (slovy: osm set korun českých) pro 1 Příjemce a je uplatnitelná jednorázově vůči Pořadateli 
registrovanému v IS AM.  Aktivity, na něž MČ Praha 5 poskytuje Příjemcům Příspěvky v rámci Projektu, jsou následující: A) pobytový tábor, nebo; B) tábor s denním programem 
(tzv. příměstský tábor), nebo; C) sportovní, pohybová, vzdělávací, kulturní (hudební, výtvarná, taneční aj.), jazyková, dovednostní/rukodělná a obdobně zaměřená aktivita nebo 
soustředění organizované poskytovatelem volnočasových aktivit pro děti a mládež nebo školským zařízením vymezeným dle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů; vždy v trvání minimálně 4 po sobě následujících dní a zároveň realizovaných v termínu 
od 30.06.2023 do 03.09.2023 (dále také „Aktivity“).  Podmínkou pro čerpání (uplatnění) Příspěvku u konkrétního poskytovatele Aktivity (dále také „Poskytovatel“) je skutečnost, 
že je schválen MČ Praha 5 a registrován v IS AM.  MČ Praha 5 a Up ČR jsou oprávněni změnit trvání jednotlivých lhůt.  

Čl. III: Příspěvky a jejich čerpání 
 Žadatel o Příspěvek na základě registrace obdrží na registrovanou emailovou adresu přístupové údaje pro správu svého on-line profilu/účtu. Vyplněním údajů v IS AM, resp. 
odesláním žádosti s již zpracovanými údaji dává žadatel MČ Praha 5 návrh na uzavření darovací smlouvy za dále uvedených podmínek, v níž MČ Praha 5 je dárcem a Příjemce 
obdarovaným.  Odesláním žádosti v IS AM žadatel potvrzuje seznámení se s Pravidly čerpání příspěvků programu Aktivní město Praha 5 a vyjadřuje s nimi souhlas.  Po validaci 
údajů žadatele a splnění podmínek pro přidělení Příspěvku ze strany MČ Praha 5 uloží Up ČR každému Příjemci v on-line profilu/účtu elektronické body (EBAM).  MČ Praha 5 přijme 
nabídku Příjemce a uzavře s ním darovací smlouvu okamžikem, kdy MČ Praha 5 dá Up ČR pokyn, aby na on-line profil/konto Příjemce připsal Příspěvek ve formě EBAM.  Darovací 
smlouva uzavřená na základě těchto pravidel MČ Praha 5 a Příjemcem se řídí ust. § 2055 a násl. občanského zákoníku. Povinnost Příjemce použít Příspěvek výhradně nákupem 
služeb u Poskytovatele Aktivit je příkazem ve smyslu ust. § 2064 občanského zákoníku.  Příjemce se zavazuje, že Příspěvek použije výhradně v souladu s těmito pravidly při 
nákupu služby v rámci Aktivity účtované jejím Pořadatelem. Příspěvek může sloužit k úhradě celé ceny Aktivity, případně její části. V takovém případě je Příjemce povinen uhradit 
Pořadateli zbytek ceny služby v rámci Aktivity.  Příjemce bere na vědomí, že EBAM nelze použít k úhradě tabákových výrobků a alkoholických nápojů a není možné je vyměnit za 
peníze. EBAM nejsou elektronickými penězi ve smyslu zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů. EBAM nejsou oběživem a kromě úhrady Aktivit 
Pořadatelům je nelze nijak převádět ani postupovat.  Služby mohou oprávnění Příjemci čerpat prostřednictvím odeslané objednávky (provedením transakce) v rámci uživatelského 
profilu/účtu v IS AM.  Při uplatnění EBAM uhradí Příjemce Poskytovateli za poskytnuté služby cenu sníženou o tutéž částku v Kč. Poskytovateli uhradí příslušnou částku MČ Praha 
5 prostřednictvím Up ČR. 

Čl. IV: Další práva a povinnosti žadatele/příjemce/dárce/administrátora 
 Příjemce a jeho případný zákonný zástupce se zavazují chránit přihlašovací údaje k on-line profilu/účtu před zneužitím.  Žadatel, resp. Příjemce a jeho případný zákonný zástupce 
berou na vědomí, že MČ Praha 5 a Up ČR budou zpracovávat jejich osobní údaje, a to v rozsahu a pro účely uvedené v Informacích o zpracování poskytnutých při registraci do  
programu a dostupných v portálu www.aktivnimesto.cz. MČ Praha 5 a Up ČR se zavazují při zpracování osobních údajů dodržovat pravidla stanovená platnými právními předpisy.  
MČ Praha 5 ani Up ČR neodpovídají za kvalitu služeb poskytovaných Poskytovatelem aktivit Příjemcům, případné reklamace uplatňuje Příjemce přímo u Poskytovatele.  Příjemce 
je povinen informovat MČ Praha 5 a Up ČR o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí Příspěvku, zejména o změně trvalého bydliště. Veškeré změny je nutno oznámit 
prostřednictvím on-line aplikace IS AM nebo prostřednictvím emailu: info@aktivnimesto.cz.  Na zákonného zástupce žadatele, tj. po splnění podmínek Projektu Příjemce, se 
povinnosti žadatele a Příjemce uvedené v těchto pravidlech a výslovně neadresované zákonnému zástupci uplatní přiměřeně. 

Čl. V: Závěrečná ustanovení 
  V případě, že Příjemce neuplatní u Poskytovatele Příspěvek nejpozději do 31.08.2023, darovací smlouva zaniká. V případě, že Poskytovatel nepotvrdí prostřednictvím IS AM Up 
ČR nárok na úhradu Příspěvku MČ Praha 5 na Aktivitu, a to nejpozději do 10.09.2023, nemá Poskytovatel nárok na uhrazení zbývající části ceny služby v rámci Aktivity a Příjemce 
tuto část ceny není povinen hradit; darovací smlouva v takovém případě zaniká.  MČ Praha 5 je oprávněna odstoupit od darovací smlouvy o poskytnutí Příspěvku v případě, že 
Příjemce nesplnil podmínky pro poskytnutí Příspěvku nebo že Příjemce použil nebo se pokusil použít příspěvek v rozporu s těmito pravidly. 

 
V Praze dne: 03.04.2023 V Praze dne: 03.04.2023 
Městská část Praha 5 Up Česká republika s.r.o. 


